Eltern: 
Geschwister.:   
Verh.: 
Kinder:   

1152   
Band II., Nr. 335, Seite 59 

Bischof Günther von Speyer verordnet, dass das Kloster Maulbronn aus seinem in 
den Pfarrzehentbezirk von Schützingen gehörigen Hof Füllmenbach statt des 
Zehenten alle Schaltjahre eine genannte Geldabgabe zur Entschädigung der 
Berechtigten entrichten solle. 

Ohne Ortsangabe, 1152. 

In nomine sanctę et individuę trinitatis. Ego Guntherus, dei gratia sanctę Spirensis 
ęcclesię episcopus, presentibus et futuris rei gestę noticiam in perpetuum. Officii 
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nobis conmissi auctoritas nos invitat et ammonet, uti loca religionis diligamus, 
foveamus, et amplioribus beneficiis secundum facultatem nostram honoremus. 
Eapropter augmento ac perpetuitati Mulenbrunnensium religionis per omnia pro 
nostra possibilitate studentes et intendentes, quoddam ipsorum predium, Uilemǒbach 
nominatum, tunc quidem penitus incultum ac condensis silvis obsitum, et ob id per 
multa tempora ab inhabitatione hominum desertum, usibus claustralibus, tum per 
agrorum pratorumque innovationes, tum per vinearum plantationes, aptissimum 
perspeximus. Id ętiam in terminis decimalibus parrochię in Scuzingen fore situm 
cognovimus, et idcirco, licet apostolicorum, episcoporum, imperatorum privilegiis 
universitati Cisterciensis ordinis decimę novalium ac pecorum sint indultę, pacem 
tamen et quietem inter Mulenbrunnensem conventum et predictę parrochię 
sacerdotem et advocatum disturbari verebamur. Omnem itaque disturbationis 
occasionem precludere nitentes, unanimi predictę parrochię sacerdotis Heinrici, nec 
non advocati Wernheri de Rossewag consilio, parrochianis ętiam assentienbus, 
decrevimus, quatinus Mulenbrunnensium abbas Dietherus omnesque post decessum 
suum sibi succedentes, pro sacerdote et advocato, in omni bissextili anno, Spirensi 
episcopo, pro redimendis decimis, decem libralis monetę solidos in perpetuum 
persolvant. Et si quis huic nostro tam unanimi decreto se in posterum maliciose 
opponit, hunc auctoritas nostrę episcopalis sententię, nisi in brevi resipiscat, a regno 
dei excludit. Ut autem hęc omnia rata et inconvulsa perpetualiter permaneant, 
cartulam istam nostri sigilli impressione signavimus. Huius rei testes sunt: Drutwinus 
sacerdos de Dorminze. Bertholfus de Rossewag. Cůnradus de Zeizolfeswilre. Liberia. 
Belreinus de Creinegge. Cůnradus de Lomeresheim. Adelbertus de Burfeldingen. 
Ministerialisb. Heinricus de Wihingen. Wortwinus. Burchardus. Adelbertus de 
Cnutelingenc. Landolfus. Cůnradus. Wernherus de Scuzingen. Bertholfus Hering de 
Rossewag. 

Acta sunt hęc anno dominicę incarnationis MCLII., indictione XV., regnante Friderico 
Romanorum rege. (Siegel.) 

1157 

22W4300 Band II., Nr. 355, Seite 104 

Bischof Günther von Speyer beurkundet die in seiner Gegenwart von Seiten des 
Klosters Hirsau geschehene wiederholte feierliche Abtretung des Grundes, worauf 
das Kloster Maulbronn erbaut ist, an das letztere. 

Hirsau, 1157. 

In nomine sancte et individue trinitatis. Gunterus, sancte Spirensis ecclesie 
episcopus. Notum esse volumus Christi fidelibus, tam futuris quam presentibus, quod 
pię memorię Folmarvs, Hirsaugiensis abbas, consilio et consensu fratrum suorum, 
nutu quoque Hirsaugiensis advocati Adilberti comitis de Calwa, predium, quod 
habebat in loco qui Mulinbrunnen nuncupatur, respectu dei et nostri interventus 
gratia abdicavit, abstipulavit et per manum predicti advocati in manum ingenui 
hominis, Gerhardi de Brochsel, delegari fecit, ea videlicet ratione, ut Gerhardvs 
predium illud in altare Mulinbrannensis monasterii legitima et solemni donatione 
delegaret in liberam et perpetuam possessionem servis dei inibi manentibus. Sicque 
factum est. Verum ne quis scrupulus adversitatis vel contradictionis Mulinbrunnensi 
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monasterio in futurum posset obviare post obitum Folmari abbatis, comitantibus viris 
religiosis, scilicet monachis et clericis, aliquantis etiam laicis, conventum 
Hirsaugiensis capituli visitavimus, et actionem supradicti negotii venerabili fratrum 
collegio exposuimus, immo quasi rem notam retractavimus. Porro, ne sancta 
congregatio quod factum fuerat egre ferret, in recompensationem predii aut 
pecuniam, quantam vellent, aut predicti monasterii destructionem obtulimus. Set tam 
Manegoldvs abbas quam fratres universi, spiritu dei attacti, igne caritatis inflammati, 
vel de monasterii destructione, vel de accipienda pecunia nullatenus consenserunt, 
nihil compensationis se pro tantillo recepturos asserentes, nisi ut mererentur 
participari divinis obsequiis quę ibidem agerentur. In hec verba predium abdicantes, 
abstipulantes, deo et sanctę Marię semper virgini hoc obtulerunt. Nos igitur in 
memoriam et confirmationem gestę rei hanc cartam conscribi et tam sigillo abbatis 
quam nostro insigniri fecimus. 

Acta sunt hęc anno dominicę incarnationis MCLVII., indictione V. Huius rei testes 
affuerunt, de viris ęcclesiasticis religiosę personę: Witichint prepositus, Gozolt custos 
sanctę Trinitatis. Capellani: Hugo de Herde, Drutwin de Durminza. Seniores 
Hirsaugiensis monasterii: Diemo prior, Folcmar, Diepolt camerarius, Berwart, Mahtolf, 
Bernolt. De secularibus viri nobiles: Adelbertus, comes de Calwa, fratres eius 
Bertholt, Conrat. Liberi: Belrein de Creinegga, Conrat de Lomersheim, Ogger de 
Wizzenloch. Ministeriales Spirensis ęcclesię: Anshelmus, Heinrich, Beringer, Billunc, 
Matheus, Conrat dapifer.